

”בעשורים הבאים ישראל תצא ממשבר הדיור – ותיקלע למשבר המזון”

הפקעת שטחי המושבים תפגע בכיטוחן המזון במדינה, בניינים של ארבע קומות יהרגו את המרחב הכפרי ומודל ההתיישבות עדיין משרת את האינטרס הלאומי • מזכיר תנועת המושבים הנכנס, עמית יפרח, טוען שהוא מייצג חצי מיליון איש ששוויים 5-8 מנדטים, ומגלה איך המושבים ייראו בעתיד

הדר חורש



עמית יפרח
מזכיר כללי של תנועת המושבים יליד 45 מצב משפחתי: נשוי + 4 בנות מנורים; מושב ערונות השלמה; עורך דין בעל תואר במשפטים מהמכללה האקדמית רמת גן; תואר שני במדיניות ציבורית מאוניברסיטת תל אביב

מחסני לוגיסטיקה. יומיים פני פיוור הכנסת האחרונה היתה הסכמה מקור לקיר שצריך לתי קו ולמתן את החוק. נפגשנו עם המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, ארו קמיניץ, וביקשנו פרק זמן של שנתיים שבתן ייצרו מסלול ירוק שיתן לבעל הנחלה לבחור בין הסדרה של השימוש החורג במבני נים לבין הסדרה. הכנו מסמך שנשם לה למשרד המשפטים, אבל עדיין לא קיבלנו מענה, ונראה שהם די מאוהבים בדרך שבה הם בחרו.”

מנציגים שלא מדובר באזורי תעשייה גדולים ושרותי סולאריים שאין להם קשר עם היי הברפר שאיתם מקרישים. “המועצה האזורית וקוקה לה” נכנסת מארגונה בדיוק כמו שעיר וקוקה להכנסות. לפעמים המימון מתאים יותר אצלנו מאשר בעיר. למשל, גן אירועים מתאים במקור מות הפחות רגישים לרעש. האר” נונה מאזורי התעסוקה מאפשרת הכנסה לחקלאים ששפלטו מהות” חום מסיבות של בריאות וגיל. זה המהימם הסולאריים והמבטלה היא של 120 דונם למושב, שזה יוצא בערך דונם אחד למשפחה. אנחנו משתדלים למקם את המת” קנים על אדמות לא ארויות לעיבוד מסיבות חקלאיות, והפגיעה בתק” לאות היא מינימלית. עד היום קמו 70-50 מיזמים סולאריים.”

עתיד החקלאות נמצא בקנאביס?

המשפטים במרכז הנדבכו מומן לשרבות עשירים. לא הגיע הזמן להכיר במציאות ולשנות את אופי החבר? “נשפלים אל היוצא מהכלל. בסוף המושב לא יהיה המושב שא” נתנו מכירים, שבו כולם חקלאים ולכל אחד תמנת ורדים, אלא הוא יחולק לשלושה חלקים: חקלאות במשק בינוני קטן בעיבוד משפחתי, שטחים של חקלאות משותפת וגם תושבים שאינם חקלאים ש” עסקו בתחומים נלווים כמו תיירות כפרית, אחסנה ושירותים אחרים.” מה הבעיה לצופף את שטחי המגורים בהגנן הכפריים שראויים

”הקרקעות שמופקעות הן אדמות איכותיות, מכיון שהן לרוב במרכז הארץ. הפגיעה בחקלאות גדולה בהרבה מכפי שניתן לחדוד על פי היקף השטח המופקע”

מלאכי על חשבון שלושה מושבים סמוכים – ינון, ערונות ותימורים, השייכים למועצה האזורית באר טוביה. מרביתם שם על תוכנית עצומה שתדרוש העתקת תשתיות ובניית גשרים מעל הכבישים הראשיים, ובשביל מה בקרית גת הם בנו את כרמי גת, שכונה של” מה מעבר לכביש הראשי, מנותקת מהעיר. בנו שכונה חוקה מנותקת ליד עיר חלשה. אנחנו אומרים די להתרחבות העירונית. תתמקרו בתחומים עירוניים.” איפה היותם כשהממשלה החלי” מה חקלאים את עזרת העל לתכנון מגורים? “נתנו לממשלה אצבע, אבל עכשיו היא רוצה את כל היר. כשהממשלה ביקשה להאריך את חוקי הות”לים הגשנו בג”ץ, אבל נדחונו. היום ברור שהחשק להתחתן יוקר הדיור אינו מלאי

מאזורי הקלקים של תוכנית הבנייה מרחיקת הלכת הוועין דה המיוחדת לקידום מואין של תוכניות נעם לדיור (הרותמיה), מתחוללת ביום מלהמת עולה: המדינה לוגטת ענינים למאות אלפי דונמים של שטחים חקלאיים לצורך הקמת שכונות חדשות, בעוד הערים הגדולות והבינוניות מקוות להתרחב על חשבונם – בעיקר לצורך חק מת אזוריים מסחריים והגדלת הכובדות מארגונה. מהצד השני של המתרס מתייצבות המועצות האזוריות, הקובצים המושבים, שטוענים שהמחלק מונע במריב” תם ובאיתנום הלאומי. המאבק על האדמות החקלאיות צפוי להיות ארו הנושאים העיקריים שבהם יעסוק עמית יפרח, מזכיר תנועת המושבים שנכנס לפני כשבועיים לתפקידו. בימים אלה מנהל יפרח מאבק נגד הכוונה להרחיב את קרית מלאכי, בין היתר, על חשבון המושב שבו הוא עצמו מתגורר, ערונות. אהם נלהמים על כל גבעה. אבל איפה לדנות יבנו מואת אלפי דורות נוספות התיישבות נכח הירודל באוכלוסייה?

יפרח: “אני יושב בדיונים ושואלים אותי איפה משכנים שני מיליון איש נוספים עד 2040, ואני שואל אתכם איך להאכל שני מיליון איש נוספים אומרים שב-2040 ישראל תצא אולי ממשבר הדיור, אבל ייתכן שתי כנס למשבר מזון – ולא תוכל לייצר לצמצא את המזון שלה. בשנות ה-60 היו כמדינה 2.5 דונמים של קרקע חקלאית לני פשו: ב-2015, כשהתחילה פגיע לת הות”מל, הועצו על 300-מ”ד קרקע חקלאית לנפש. כשהשוואה בינלאומית אנחנו נמצאים במקום 160 מתוך 190 מדינות במדר קר” קע חקלאית לנפש. במערב אירופה מקבילים על 2.5 דונמים לנפש ויש ר”ח של משרד החקלאות שמוהדי שבקטב הוא ייפגע ביטוחן המזון.” החקלאות מתייעלת. אנחנו מייצרים הרבה יותר על שדות אומים. “התנגד על השטחים הפתור חים ארבע קומות על חקלאות, ואפשר לחשוב מחדש על חלק מתוכניות לבניית שכונות חד” שות בשולי הערים. אנו בא שכוש מדין על תוכנית להרחבת קרית

”בקרית גת הם בנו את כרמי גת – שכונה חזקה ומנותקת ליד עיר חלשה. אנחנו אומרים די להתרחבות העירונית. התמקדו בהתחדשות עירונית”